UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v tuyên truyền Chương trình hành động

nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI)

 tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2021 - 2025

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 489/QĐ-UBND ngày 26/02/2021 của UBND

tỉnh về việc ban hành Chương trình hành động nâng cao chỉ số năng lực cạnh

tranh cấp tỉnh (PCI) tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2021 - 2025, Sở Thông tin và

Truyền thông hướng dẫn công tác tuyên truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền, phổ biến Nghị quyết số 02/NQ-CP ngày 01/01/2021 của

Chính phủ về tiếp tục thực hiện nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi

trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2021; Quyết

định số 489/QĐ-UBND ngày 26/02/2021 của UBND tỉnh về việc ban hành

Chương trình hành động nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) tỉnh

Khánh Hòa giai đoạn 2021 - 2025. Xem nội dung văn bản tại địa chỉ:

http://vanban.chinhphu.vn/portal/page/portal/chinhphu/hethongvanban?cl

ass_id=509&_page=1&mode=detail&document_id=202207;

http://khanhhoa.gov.vn/Modules/Document/LawDocumentDetail.aspx?D

ocumentId=504d662a-4b3f-45e7-8a0f-cc4fd2a011bd.

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức của các cấp, các ngành về tầm quan

trọng của việc cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh của tỉnh; việc thực hiện

cải cách hành chính theo tư duy mới hướng tới nền hành chính phục vụ với mục

tiêu giảm tối đa thời gian, chi phí cho các nhà đầu tư, doanh nghiệp kinh doanh

tại tỉnh.

- Thông tin về các nhiệm vụ và giải pháp cải thiện môi trường kinh doanh,

nâng cao Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh; công tác đối thoại, kịp thời tháo

gỡ các khó khăn, vướng mắc của doanh nghiệp; các sáng kiến, giải pháp, mô

hình cải cách hành chính của các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh.

- Biểu dương các tập thể, cá nhân tiêu biểu, có thành tích xuất sắc trong

công tác cải cách hành chính và thực hiện Chương trình hành động nâng cao chỉ

số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh.

Số: 657/STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 31 tháng 3 năm 2021

http://vanban.chinhphu.vn/portal/page/portal/chinhphu/hethongvanban?class_id=509&_page=1&mode=detail&document_id=202207
http://vanban.chinhphu.vn/portal/page/portal/chinhphu/hethongvanban?class_id=509&_page=1&mode=detail&document_id=202207
http://khanhhoa.gov.vn/Modules/Document/LawDocumentDetail.aspx?DocumentId=504d662a-4b3f-45e7-8a0f-cc4fd2a011bd
http://khanhhoa.gov.vn/Modules/Document/LawDocumentDetail.aspx?DocumentId=504d662a-4b3f-45e7-8a0f-cc4fd2a011bd

2

- Đưa tin, bài phản ánh tình hình triển khai thực hiện Chương trình hành

động nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) tỉnh Khánh Hòa giai

đoạn 2021 - 2025 tại địa phương và trên địa bàn tỉnh.

2. Tổ chức thực hiện

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố

tổ chức tuyên truyền có hiệu quả các nội dung trên.

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung trên.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Sở KH&ĐT (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (A, 02).

Phạm Duy Lộc

		2021-03-31T10:55:32+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-03-31T14:11:31+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!